
 

 

 

議案第２号 

 

小谷地域公共交通（おまるめ山バス）の運行計画の変更について 

 

令和６年５月２４日提出 

東広島市地域公共交通会議    

会 長  塚 井  誠 人   

 

１ 提案理由 

公共交通空白地の解消に向けて令和５年１０月より実証運行を行っていた小谷地

域公共交通（おまるめ山バス）について、実証運行期間中の利用状況を分析の上、令

和６年９月からの本格運行に向けて作成した運行計画の変更内容について、審議する

もの。 

 

２ 実証運行期間の状況報告 

  別紙「資料１」のとおり 

 

３ 変更内容 

 （１）運行改善の方向性・・・別紙「資料２」のとおり 

 （２）変更後運行系統図・・・別紙「資料３」のとおり 

 （３）変更後時刻表・・・・・別紙「資料４」のとおり 

 

 



1 

 

おまるめ山バスの利用状況について 

（対象期間：R5 年 10～R6 年４月） 

 

①概況 

・利用者数は増加傾向にはあるが、このままの状況が続くとほとんどの系統が地域内フィー

ダー系統確保維持費国庫補助金の要件から外れる。 

年月 運行日数 
利用者数（人） 

1 ヶ月あたり 1 日あたり 1 便あたり 

R5 年 10 月 25 日 171 人 6.8 人 0.9 人 

11 月 24 日 97 人 4.0 人 0.6 人 

12 月 26 日 150 人 5.8 人 0.8 人 

R6 年 1 月 23 日 142 人 6.2 人 0.8 人 

2 月 23 日 121 人 5.3 人 0.8 人 

3 月 25 日 199 人 8.0 人 1.1 人 

4 月 25 日 188 人 7.5 人 1.1 人 

 

②曜日別（1日あたりの平均利用者数） 

・平均利用者数は、火曜日が多く、土曜日が少ない傾向がある。 

 

 

  

月 水 土 計 火 木 金 計

10月 6.0 7.0 4.5 5.8 11.6 7.0 3.8 7.8

11月 3.0 4.4 0.5 2.8 7.8 4.3 4.3 5.5

12月 4.0 8.0 5.0 5.6 7.5 6.8 4.0 5.9

R6年 1月 6.7 8.3 7.0 7.4 7.0 3.8 4.5 5.1

2月 4.7 5.0 2.8 4.1 7.8 3.4 9.3 6.3

3月 9.8 13.0 6.8 9.3 7.0 6.5 6.6 6.7

4月 7.0 5.0 11.8 7.9 8.2 5.0 7.8 7.1

年月
月水土運行 火木金運行

R5年

資料１－１ 

利用目標 
1 便あたり 3.0 人 



2 

 

③便別（1便当たりの平均利用者数） 

・帰り便がない夕方のまちなか方面の便は特に利用が少ない。 

 

 

 

④乗降場所別（別紙） 

※乗車も降車も 1 人としてカウント 

※フリー乗降区間上は、１つ手前の案内板へカウントされている 

  

月・水・土
大原東

団地発

9:05 13:13 9:45 12:05 14:02 11:02 15:10 16:00

8:40 13:13 9:26 11:27 13:59 10:27 15:10 16:00

R5年 10月 0.8 0.5 1.8 0.3 0.6 0.8 1.0 0.1

11月 0.5 0.2 0.8 0.2 0.3 0.4 0.2 0.1

12月 0.6 0.7 1.1 0.6 0.5 1.1 0.9 0.1

1月 0.8 1.4 1.6 0.3 1.0 1.5 0.8 0.0

2月 0.5 0.6 0.5 0.8 0.5 0.6 0.5 0.0

3月 0.8 0.6 0.8 1.7 1.8 3.4 0.3 0.0

4月 0.8 0.8 0.7 1.8 1.1 1.8 1.0 0.1

~2/3

2/5~

R6年

大原中発 大原東団地発 大原中発

火・木・金

9:10 11:37  14:04 10:23 12:50 15:17

8:40 11:03 14:06 9:51 12:54 15:17

R5年 10月 2.3 2.3 1.3 0.8 2.3 0.4

11月 1.8 1.8 0.7 0.5 1.8 0.4

12月 1.1 1.1 1.4 0.8 1.4 0.8

1月 1.4 1.4 0.9 0.6 1.2 0.4

2月 1.6 1.6 1.5 0.6 1.7 0.8

3月 2.2 2.2 1.5 0.5 1.3 0.5

4月 2.1 2.1 2.0 0.5 1.5 0.2

R6年

~2/2

2/6~

惣田地南発 扱和発



3 

 

⑤回数券の販売・利用状況 

年月 
車内 

(冊) 

事務所 

(冊) 

計 

(冊) 

R5 年 10 月 14 3 14 

11 月 8 5 13 

12 月 3 2 5 

R6 年 1 月 12 0 12 

 2 月 5 4 9 

 3 月 5 0 5 

 ４月 5 5 10 

 

⑥運賃支払い区分別 

年月 
200 円 

(大人) 

100 円 

(小児) 

無料 

(幼児１人

目、乳児) 

100 円 

(大人障が

い) 

５０円 

(小児障が

い) 

高齢者割

引乗車券

(100 円/

枚) 

回数券使

用（200

円/枚) 

R5 年 10 月 105 人 4 人 1 人 10 人 1 人 1 人 49 人 

11 月 49 人 0 人 0 人 4 人 0 人 0 人 44 人 

12 月 65 人 10 人 1 人 29 人 0 人 1 人 44 人 

R6 年 1 月 51 人 2 人 2 人 27 人 0 人 1 人 58 人 

 2 月 51 人 0 人 0 人 12 人 0 人 1 人 57 人 

 3 月 72 人 5 人 4 人 37 人 0 人 2 人 79 人 

 4 月 62 人 5 人 1 人 31 人 0 人 5 人 84 人 

 

⑦収入 ※税込み、回数券は販売額ではなく使用枚数×182 円（≒2000 円÷11 枚）で計算 

年月 運賃収入（円） 

R5 年 10 月 31,568 

11 月 18,208 

12 月 25,108  

R6 年 1 月 24,056 

 2 月 21,974 

 3 月 33,378 

 4 月 32,288 
 



行ラベル 火木金 月水土総計
あおぞらぱん屋さん・門川内科医院6.9 10.3 17.1
おおぞら台中央公園 0.0 23.9 23.9
カレンズ前 4.1 1.1 5.3
なんぶ内科医院（デイケア前）0.6 0.4 1.0
なんぶ内科医院（橋本鉄工前）1.4 2.6 4.0
隠地集会所前 0.0 3.0 3.0
駅南橋前 0.0 0.3 0.3
山田 0.0 7.3 7.3
上条ハイツ 0.0 10.7 10.7
上条ハイツ公園前 0.0 3.7 3.7
西光寺 0.0 6.1 6.1
大原咲楽ゆめロード 0.0 2.1 2.1
大原中 0.0 7.7 7.7
大原東団地 0.0 2.0 2.0
田尾側地区丸谷前 11.4 10.7 22.1
白市ショージ前 38.9 15.4 54.3
白市駅 22.1 25.7 47.9
迫谷1 0.0 0.7 0.7
迫谷2 0.0 2.3 2.3
迫谷ヶ丘団地 0.0 3.7 3.7
福寿会館前 0.0 0.7 0.7
惣田地南 2.6 0.0 2.6
惣田地 3.1 0.0 3.1
猿田2 1.6 0.0 1.6
猿田1 1.7 0.0 1.7
志村住宅 3.6 0.0 3.6
志村神社 1.6 0.0 1.6
志村中 0.3 0.0 0.3
志村口 0.3 0.0 0.3
ピュアグリーン中央公園前31.6 0.0 31.6
隠地前側 2.4 0.0 2.4
パークタウン入口 1.1 0.0 1.1
パークタウン 1.3 0.0 1.3
重兼下 7.0 0.0 7.0
重兼上前 1.1 0.0 1.1
重兼上後 2.0 0.0 2.0
扱和別れ 4.9 0.0 4.9
扱和 1.3 0.0 1.3
総計 152.9 140.6 293.4

6.9

10.
3

火木金 月水土

あおぞらぱん屋さ

ん・門川内科医院

0.6 0.4

火木金 月水土

なんぶ内科医院（デ

イケア前）

1.4 2.6

火木金 月水土

なんぶ内科医院（橋

本鉄工前）

11.
4

10.
7

火木金 月水土

田尾側地区丸谷前

38.
9

15.
4

0.0

5.0

10.0

15.0

20.0

25.0

30.0

35.0

40.0

45.0

50.0

火木金 月水土

白市ショージ前

22.
1

25.7

火木金 月水土

白市駅

4.1
1.1

火木金 月水土

カレンズ前

2
.
6

火木金

惣田地南

3
.
1

火木金

惣田地

1
.
6

火木金

猿田2

1
.
7

火木金

猿田1

3
.
6

火木金

志村住宅

1
.
6

火木金

志村神社

0
.
3

火木金

志村中

0
.
3

火木金

志村口

3
1
.
6

火木金
ピュアグ

リーン中央

公園前

2
.
4

火木金

隠地前側

1
.
1

火木金

パークタウ

ン入口

1
.
3

火木金

パークタウ

ン

7
.
0

火木金

重兼下

1
.
1

火木金

重兼上前
2
.
0

火木金

重兼上後
4
.
9

火木金

扱和別れ

1
.
3

火木金

扱和

3
.
0

月水土

隠地集会

所前

0.3

月水土

駅南橋前

7
.
3

月水土

山田

1
0
.
7

月水土

上条ハイツ

3
.
7

月水土

上条ハイツ

公園前

6
.
1

月水土

西光寺

2
.
1

月水土

大原咲楽

ゆめロード

7
.
7

月水土

大原中

2
.
0

月水土

大原東団

地

0
.
7

月水土

迫谷1

2
.
3

月水土

迫谷2

3
.
7

月水土

迫谷ヶ丘団

地

0
.
7

月水土

福寿会館

前

2
3.
9

月水土

おおぞら台中

央公園

2023年10月～2024年4月の

1カ月あたり平均乗降者数

＊乗車も降車も区別せず、それぞれ1人

と数えています。

（例）ピュアグリーンからショージまでのご

利用の場合、ピュアグリーンで1人、ショー

ジで1人と数えます。

＊1か月あたりの平均乗降者数は、4か月

間の合計値を4で割った値です。月により

運行日数が異なりますので参考値として

ご覧ください。

＊フリー乗降区間（青色の線）での乗降

者数は、手前のバス停・案内板に含まれ

ます。

（例）小谷SAでの乗降は、おおぞら台中央

公園または山田に含まれます。

＊運行開始当初に乗降が把握しきれて

いない期間や、記入漏れがあり、それは

含まれていません。そのため、利用の総

計と合致しないことがあります。

●

小谷SA



おまるめ山バスの利用促進活動について

株式会社バイタルリード様のご支援とともに地域の方が行っている取組みについて（一部）報告する

１０月 ・１０月２日 運行開始

シンボルとなるキャラクターを（株）バイタルリード様作成

１１月 ・１１月１９日 施設横のバス停にベンチ設置

１２月 回数券の積極的な配布（地域行事の賞品）

地域ごとのオリジナル時刻表の作成

１月 ・１月１７日 役員の試乗会（役員は全員一度乗ってみるをテーマに）

２月 ・２月１７日 ラッピング車両で運行開始

・２月２８日 バス乗り方教室①（バスの乗り方の劇、各自オリジナル時刻表づくり、回数券配布）

ペーパークラフトを配布 子どもたちに作ってもらった

利用者アンケート調査（車内、民生委員聞き取り）

３月 ・３月２７日 地域センター行事「おまるめ山バスに乗ってみよう」バスに乗って花見

４月 ・４月２５日 バス乗り方教室②

・４月２７日 地域の方と乗り方動画撮影

５月 ・５月２５日 区民運動会（競技「おまるめ山バスでレッツゴー☆」・車両展示）

随時 おまるめ山バスだよりの回覧（利用者数、Q＆A、利用例、お知らせなど）

各地区オリジナル時刻表作成

地域の行事の賞品として回数券配布

行事の案内にバスの時刻掲載、バスで来ていただくことを奨励

役員の積極的な乗車と周りへの声掛け

目的地施設との連携

171

97

150 142
121

199
188

0

50

100

150

200

250

１０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月 ４月

利
用
者
数
（
人
）

（おまるめ山バス）月別利用者数の推移

資料１－２

利 用 者 の べ

1,000人達成祝

い

目的地に

おけるバ

スPR

バス乗り方教室

（オリジナル時刻表づくり）

（試乗会）

各地区オリジナ

ル時刻表

バスラッピン

グ

バ ス マ ス

コットキャ

ラ ク タ ー

クッキー

ペ ー

パ ー

ク ラ

フト



運行改善の方向性 

 

①地域内フィーダー系統確保維持費国庫補助金の確保 

・補助の要件＝１回あたりの乗車人員が２人以上であること 

（片道を 0.5 回と数える） 

・現在の利用者数では、ほとんどの系統が補助の要件を満たさず、補

助が受けられない（資料１） 

⇒利用者の集約を狙う 

 

  現在 変更後 

運

行

曜

日 

大原中方面 

大原東団地方面 

上条ハイツ方面 

月・水・土 月・水 

 

惣田地南方面 

扱和方面 

火・木・金 火・金 

運

行

便

数 

大原中方面 

大原東団地方面 

上条ハイツ方面 

１日８便 １日８便 

惣田地南方面 

扱和方面 

１日６便 １日８便 

 

【変更後に補助要件を満たせるか試算】 

現在の利用者数は、のべ 880 人（R5 年 10 月～R6 年 3 月） 

⇒1 週間あたりでは約 36 人 

 

（現在） 

１週間の運行便数：計 42 便（週 3 日×1 日 6 便+週 3 日×1 日 8 便） 

⇒36 人÷42 便＝1 便あたり平均利用者数は約 0.9 人 

 

（変更後）36 人が変更後も引き続き利用されるとすると 

1 週間あたりの運行便数：計 32 便（週 4 日×1 日８便） 

⇒36 人÷32 便＝1 便あたり平均利用者数は約 1.1 人 

 

よって試算上は、国の補助要件を満たし、補助を受けることができる。 

※ただし、実際の補助においては、系統ごとに要件を確認し、補助を

受ける。 

資料２ 



②ダイヤをわかりやすく （資料４） 

・路線を分割し、各地区⇔まちなかの形に統一する 

・午前に 1 往復、午後に 1 往復とし、便の「分」を揃えて分かりや

すい時刻表にする 

 

（現在）               （変更後） 

※一部抜粋 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

大原中 8:40

田尾側地区丸谷前 8:41

迫谷ヶ丘団地 8:43

迫谷1 8:45

迫谷2 8:46

おおぞら台中央公園 8:49

山田 8:52

隠地集会所前 8:55

駅南橋前 8:56

あおぞらぱん屋さん・門川内科医院 8:58

白市駅 9:02

なんぶ内科医院(橋本鉄工前） 9:05

なんぶ内科医院（デイケア前） 9:06

カレンズ前 9:08

白市ショージ前 9:09

福寿会館前 9:11

西光寺 9:13

大原咲楽ゆめロード 9:14

大原東団地 9:16

9:26

大原東団地 9:26

大原咲楽ゆめロード 9:28

西光寺 9:29

福寿会館前 9:31

白市駅 9:32

あおぞらぱん屋さん・門川内科医院 9:34

カレンズ前 9:36

白市ショージ前 9:38

なんぶ内科医院(橋本鉄工前） 9:39

上条ハイツ 9:41

上条ハイツ公園前 9:42

なんぶ内科医院(デイケア前） 9:43

カレンズ前 9:45

白市ショージ前 9:46

白市駅前 9:50

あおぞらぱん屋さん・門川内科医院 9:52

大原中 8:25

田尾側地区丸谷前 8:26

迫谷ヶ丘団地 8:28

迫谷1 8:30

迫谷2 8:31

おおぞら台中央公園 8:34

小谷サービスエリア 8:35

山田 8:36

小谷郵便局前 8:38

駅南橋前 8:39

あおぞらぱん屋さん・門川内科医院 8:41

白市駅 8:45

カレンズ前 8:48

白市ショージ前 8:51

なんぶ内科医院（橋本鉄工前） 8:52

なんぶ内科医院（橋本鉄工前） 8:52

上条ハイツ 8:54

上条ハイツ公園前 8:55

なんぶ内科医院（デイケア前） 8:56

カレンズ前 8:57

白市ショージ前 8:59

白市駅 9:03

あおぞらぱん屋さん・門川内科医院 9:04

大原東団地 9:08

大原咲楽ゆめロード 9:10

西光寺中央 9:13

西光寺 9:15

福寿会館前 9:17

白市駅 9:19

あおぞらぱん屋さん・門川内科医院 9:20

カレンズ前 9:21

白市ショージ前 9:24

なんぶ内科医院（橋本鉄工前） 9:25

回送便と

する 

各地区⇒

まちなか 

各地区⇒

まちなか 

各地区⇒

まちなか 

大原中 13:25

田尾側地区丸谷前 13:26

迫谷ヶ丘団地 13:28

迫谷1 13:30

迫谷2 13:31

おおぞら台中央公園 13:34

小谷サービスエリア 13:35

山田 13:36

小谷郵便局前 13:38

駅南橋前 13:39

あおぞらぱん屋さん・門川内科医院 13:41

白市駅 13:45

カレンズ前 13:48

白市ショージ前 13:51

なんぶ内科医院（橋本鉄工前） 13:52

なんぶ内科医院（橋本鉄工前） 13:52

上条ハイツ 13:54

上条ハイツ公園前 13:55

なんぶ内科医院（デイケア前） 13:56

カレンズ前 13:57

白市ショージ前 13:59

白市駅 14:03

あおぞらぱん屋さん・門川内科医院 14:04

午後便は、 

午前便と

「分」を揃

えている 



 

③JR と乗継しやすく （資料４） 

・午前の行き便で、西条方面行き 9:11 発、9:27 発、10:11 発のいず

れかに接続 

・時刻の調整を行い、バスと JR の乗継は、可能な限り 10 分程度確

保できるよう努める 

 

④まちなかの用事に合せる （資料４） 

・ショージ等の滞在時間は 1 時間程度確保（便によって異なる） 

・ショージの開店時刻、診療時間を考慮（病院の帰りは間に合わない

可能性あり） 

 

⑤地域からのご要望に基づく変更 （資料３） 

・停留所の新設 

  「西光寺中央」 

  「小谷サービスエリア」 

  志村・惣田地線にも「駅南橋前」、「小谷郵便局前」を追加 

・停留所の名称変更 

  「隠地集会所前」⇒「小谷郵便局前」 

・運行経路の変更 

西光寺の中の道を新たに運行 

志村・惣田地線が「駅南橋南」を通るように変更 

※新たに運行する箇所については、令和６年５月１３日付で東広島警察署 

より交通上の意見照会の回答を得、承認を得ている。 

 



まちなかゾーンは
すべての路線が通ります。

西光寺中央

西光寺

西光寺中央

西光寺

カレンズ前カレンズ前

上条ハイツ公園前上条ハイツ公園前

白市駅白市駅

上条ハイツ上条ハイツ

なんぶ
内科医院
なんぶ
内科医院

白市ショージ前白市ショージ前

あおぞらぱん屋さん
・門川内科医院
あおぞらぱん屋さん
・門川内科医院 福寿会館前福寿会館前

駅南橋前駅南橋前

小谷郵便局前小谷郵便局前

山田山田

おおぞら台中央公園おおぞら台中央公園

迫谷２迫谷２

迫谷１迫谷１

迫谷ヶ丘団地迫谷ヶ丘団地

田尾側地区丸谷前田尾側地区丸谷前

大原中大原中

大原東団地大原東団地

大原咲楽ゆめロード大原咲楽ゆめロード

西光寺西光寺

大原東団地(発）の
便だけ通ります。
大原東団地(発）の
便だけ通ります。

大原東団地(着）の
便だけ通ります。
大原東団地(着）の
便だけ通ります。

西光寺中央西光寺中央

小谷サービスエリア小谷サービスエリア

門川内科医院

小谷郵便局

小谷地域センター

小谷SA

ドラッグセガミ

セブンイレブン

小谷小学校

小谷保育所

出典：国土地理院

湯川歯科医院

運行ルート

運行ルート
（フリー乗降区間）

バス停
案内板

どちらでも
乗り降りできます

月 ・水曜日運行

おまるめ山バスおまるめ山バス
運行ルート（案）運行ルート（案）

令和6年9月1日改正案（令和6年5月20日時点）

サービスエリア・大原線サービスエリア・大原線

西光寺・大原東線西光寺・大原東線

上条ハイツ線上条ハイツ線

案内板新設

ルート新設
案内板新設

案内板名称変更

資料 3

午前 1往復・午後 1往復

午前 1往復・午後 1往復

午前 1往復・午後 1往復



まちなかゾーンは
すべての路線が通ります。

カレンズ前カレンズ前

白市駅白市駅

パークタウンパークタウン

なんぶ内科医院なんぶ内科医院
白市ショージ前白市ショージ前

あおぞらぱん屋さん・
門川内科医院
あおぞらぱん屋さん・
門川内科医院

重兼上後重兼上後

重兼下重兼下

扱和別れ扱和別れ

志村神社志村神社

志村口志村口

田尾側地区丸谷前田尾側地区丸谷前

隠地前側隠地前側

惣田地南惣田地南

惣田地惣田地

重兼上前重兼上前

パークタウン入口パークタウン入口

扱和扱和

猿田１猿田１猿田２猿田２

志村住宅志村住宅

志村中志村中

ピュアグリーン中央公園前ピュアグリーン中央公園前

小谷郵便局前小谷郵便局前

駅南橋前駅南橋前

門川内科医院

小谷郵便局

小谷地域センター

小谷SA

ドラッグセガミ
セブンイレブン

小谷小学校

小谷保育所

出典：国土地理院

湯川歯科医院

運行ルート

運行ルート
（フリー乗降区間）

バス停
案内板

どちらでも
乗り降りできます

おまるめ山バスおまるめ山バス
運行ルート（案）運行ルート（案）

火 ・金曜日運行

令和6年9月1日改正案（令和6年5月20日時点）

志村・惣田地線志村・惣田地線

重兼・扱和線重兼・扱和線

ルート変更

案内板名称変更

午前 1往復・午後 1往復

午前 1往復・午後 1往復



ダイヤ案月水運行

月・水運行 ■サービスエリア・大原線／■上条ハイツ線／■西光寺・大原東線

JR乗継 JR乗継

大原中 8:25 大原中 13:25

田尾側地区丸谷前 8:26 田尾側地区丸谷前 13:26

迫谷ヶ丘団地 8:28 迫谷ヶ丘団地 13:28

迫谷1 8:30 迫谷1 13:30

迫谷2 8:31 迫谷2 13:31

おおぞら台中央公園 8:34 おおぞら台中央公園 13:34

小谷サービスエリア 8:35 小谷サービスエリア 13:35

山田 8:36 山田 13:36

小谷郵便局前 8:38 小谷郵便局前 13:38

駅南橋前 8:39 駅南橋前 13:39

あおぞらぱん屋さん・門川内科医院 8:41 あおぞらぱん屋さん・門川内科医院 13:41

白市駅 8:45 →9:11発 白市駅 13:45

カレンズ前 8:48 カレンズ前 13:48

白市ショージ前 8:51 白市ショージ前 13:51

なんぶ内科医院（橋本鉄工前） 8:52 なんぶ内科医院（橋本鉄工前） 13:52

なんぶ内科医院（橋本鉄工前） 8:52 なんぶ内科医院（橋本鉄工前） 13:52
上条ハイツ 8:54 上条ハイツ 13:54

上条ハイツ公園前 8:55 上条ハイツ公園前 13:55

なんぶ内科医院（デイケア前） 8:56 なんぶ内科医院（デイケア前） 13:56

カレンズ前 8:57 カレンズ前 13:57

白市ショージ前 8:59 白市ショージ前 13:59

白市駅 9:03 →9:11発 白市駅 14:03

あおぞらぱん屋さん・門川内科医院 9:04 あおぞらぱん屋さん・門川内科医院 14:04

大原東団地 9:08 大原東団地 14:08

大原咲楽ゆめロード 9:10 大原咲楽ゆめロード 14:10

西光寺中央 9:13 西光寺中央 14:13

西光寺 9:15 西光寺 14:15

福寿会館前 9:17 福寿会館前 14:17

白市駅 9:19 →9:27発 白市駅 14:19

あおぞらぱん屋さん・門川内科医院 9:20 あおぞらぱん屋さん・門川内科医院 14:20

カレンズ前 9:21 カレンズ前 14:21

白市ショージ前 9:24 白市ショージ前 14:24

なんぶ内科医院（橋本鉄工前） 9:25 なんぶ内科医院（橋本鉄工前） 14:25

白市駅 9:55 白市駅 14:55 ←14:35着

カレンズ前 9:58 カレンズ前 14:58

白市ショージ前 10:00 白市ショージ前 15:00

なんぶ内科医院（橋本鉄工前） 10:01 なんぶ内科医院（橋本鉄工前） 15:01

なんぶ内科医院（デイケア前） 10:02 なんぶ内科医院（デイケア前） 15:02

あおぞらぱん屋さん・門川内科医院 10:03 あおぞらぱん屋さん・門川内科医院 15:03

駅南橋前 10:05 駅南橋前 15:05

小谷郵便局前 10:06 小谷郵便局前 15:06

山田 10:09 山田 15:09

小谷サービスエリア 10:11 小谷サービスエリア 15:11

おおぞら台中央公園 10:12 おおぞら台中央公園 15:12

迫谷2 10:15 迫谷2 15:15

迫谷1 10:16 迫谷1 15:16

迫谷ヶ丘団地 10:18 迫谷ヶ丘団地 15:18

田尾側地区丸谷前 10:20 田尾側地区丸谷前 15:20

大原中 10:22 大原中 15:22

あおぞらぱん屋さん・門川内科医院 10:27 あおぞらぱん屋さん・門川内科医院 15:27

白市駅 10:31 白市駅 15:31 ←15:20着

カレンズ前 10:34 カレンズ前 15:34

白市ショージ前 10:37 白市ショージ前 15:37

なんぶ内科医院(橋本鉄工前） 10:38 なんぶ内科医院(橋本鉄工前） 15:38

上条ハイツ 10:40 上条ハイツ 15:40

上条ハイツ公園前 10:41 上条ハイツ公園前 15:41

なんぶ内科医院（デイケア前） 10:41 なんぶ内科医院（デイケア前） 15:41
なんぶ内科医院（デイケア前） 10:42 なんぶ内科医院（デイケア前） 15:42

カレンズ前 10:43 カレンズ前 15:43

白市ショージ前 10:45 白市ショージ前 15:45

白市駅 10:49 白市駅 15:49 ←15:35着

あおぞらぱん屋さん・門川内科医院 10:50 あおぞらぱん屋さん・門川内科医院 15:50

福寿会館前 10:53 福寿会館前 15:53

西光寺 10:55 西光寺 15:55

西光寺中央 10:57 西光寺中央 15:57

大原咲楽ゆめロード 11:00 大原咲楽ゆめロード 16:00

大原東団地 11:02 大原東団地 16:02

系

統

４

系

統

４

系

統

2

系

統

3

系

統

２

系

統

３

系

統

１

系

統

１



ダイヤ案火金運行

火・金運行 ■志村・惣田地線/■重兼・扱和線

JR乗継 JR乗継

惣田地南 8:35 惣田地南 13:35

惣田地 8:36 惣田地 13:36

猿田2 8:38 猿田2 13:38

猿田1 8:40 猿田1 13:40

志村住宅 8:42 志村住宅 13:42

志村神社 8:44 志村神社 13:44

志村中 8:45 志村中 13:45

志村口 8:46 志村口 13:46

ピュアグリーン中央公園前 8:48 ピュアグリーン中央公園前 13:48

田尾側地区丸谷前 8:50 田尾側地区丸谷前 13:50

隠地前側 8:52 隠地前側 13:52

小谷郵便局前 8:53 小谷郵便局前 13:53

駅南橋前 8:53 駅南橋前 13:53

あおぞらぱん屋さん・門川内科医院 8:55 あおぞらぱん屋さん・門川内科医院 13:55

白市駅 8:59 →9:11発 白市駅 13:59

なんぶ内科医院（橋本鉄工前） 9:02 なんぶ内科医院（橋本鉄工前） 14:02

なんぶ内科医院（デイケア前） 9:03 なんぶ内科医院（デイケア前） 14:03

カレンズ前 9:04 カレンズ前 14:04

白市ショージ前 9:05 白市ショージ前 14:05

扱和 9:13 扱和 14:13

扱和別れ 9:16 扱和別れ 14:16

重兼上後 9:18 重兼上後 14:18

重兼上前 9:19 重兼上前 14:19

重兼下 9:20 重兼下 14:20

パークタウン 9:24 パークタウン 14:24

パークタウン入口 9:26 パークタウン入口 14:26

あおぞらぱん屋さん・門川内科医院 9:28 あおぞらぱん屋さん・門川内科医院 14:28

なんぶ内科医院（橋本鉄工前） 9:31 なんぶ内科医院（橋本鉄工前） 14:31

なんぶ内科医院（デイケア前） 9:32 なんぶ内科医院（デイケア前） 14:32

カレンズ前 9:33 カレンズ前 14:33

白市ショージ前 9:35 白市ショージ前 14:35

白市駅 9:38 →10:11発 白市駅 14:38

白市駅 10:06 白市駅 15:06 ←14:51着

カレンズ前 10:09 カレンズ前 15:09

白市ショージ前 10:11 白市ショージ前 15:11

なんぶ内科医院（橋本鉄工前） 10:12 なんぶ内科医院（橋本鉄工前） 15:12

なんぶ内科医院（デイケア前） 10:13 なんぶ内科医院（デイケア前） 15:13

あおぞらぱん屋さん・門川内科医院 10:14 あおぞらぱん屋さん・門川内科医院 15:14

駅南橋前 10:16 駅南橋前 15:16

小谷郵便局前 10:17 小谷郵便局前 15:17

隠地前側 10:23 隠地前側 15:23

田尾側地区丸谷前 10:25 田尾側地区丸谷前 15:25

ピュアグリーン中央公園前 10:27 ピュアグリーン中央公園前 15:27

志村口 10:28 志村口 15:28

志村中 10:29 志村中 15:29

志村神社 10:30 志村神社 15:30

志村住宅 10:32 志村住宅 15:32

猿田1 10:34 猿田1 15:34

猿田2 10:36 猿田2 15:36

惣田地 10:38 惣田地 15:38

惣田地南 10:39 惣田地南 15:39

白市駅 10:47 白市駅 15:47 ←15:35着

カレンズ前 10:50 カレンズ前 15:50

白市ショージ前 10:52 白市ショージ前 15:52

なんぶ内科医院（橋本鉄工前） 10:53 なんぶ内科医院（橋本鉄工前） 15:53

なんぶ内科医院（デイケア前） 10:54 なんぶ内科医院（デイケア前） 15:54

あおぞらぱん屋さん・門川内科医院 10:55 あおぞらぱん屋さん・門川内科医院 15:55

パークタウン入口 10:58 パークタウン入口 15:58

パークタウン 11:00 パークタウン 16:00

重兼下 11:04 重兼下 16:04

重兼上前 11:05 重兼上前 16:05

重兼上後 11:06 重兼上後 16:06

扱和別れ 11:08 扱和別れ 16:08

扱和 11:11 扱和 16:11

系

統

７

系

統

７

系

統

８

系

統

８

系

統

５

系

統

５

系

統

６

系

統

６


